
 

 

令和２年８月２８日 

 

保護者 各位 

 

山梨県立甲府西高等学校 

校 長 手 島 俊 樹 

 

鳳凰祭の実施にともなう感染防止対策について 

 

残暑厳しき折、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動につきまして、御理解と御協力をいただき誠にありがとう

ございます。新型コロナウィルス感染が収まる気配を見せず、依然として感染防止対

策に努める中で制約を設けながら教育活動を行っているところですが、お陰様で学校

生活も落ち着いてきており、これも保護者の皆様の御指導や御尽力によるものと感謝

申し上げます。 

さて、短かった夏休みも終わり、来週には鳳凰祭が予定されております。今年度の

鳳凰祭につきましては、感染防止、３年生の受験勉強への配慮などを踏まえながら、

鳳凰祭実行委員会や生徒会を中心に、日程を１日に短縮、時差をつけた集合や昼食な

ど進行の工夫、映像等を活用した内容等、様々な観点から検討し、取組を進めており

ます。学校としましても、感染及びその拡大のリスクを可能な限り低減しつつ、鳳凰

祭の教育的意義や生徒の心情等に配慮し、予定通り９月４日(金)にＹＣＣ県民文化ホ

ールにおいて開催したいと考えております。 

感染防止を踏まえた行動、健康管理など、お子様の指導には十分注意を払って参り

ますが、保護者の皆様におかれましても、趣旨を御理解いただき、お力添えのほど、

よろしくお願い申し上げます。感染防止対策につきましては、「鳳凰祭における新型

コロナウィルス感染拡大予防ガイドライン」をホームページに掲載しますので、そち

らで御確認ください。 

なお、お子様に発熱、軽度であっても風邪症状（せきやのどの痛み）、嘔吐・下痢

等の症状がある場合は、無理せず自宅で休養するようにしてください。また、新型コ

ロナウィルス感染予防の必要性がある場合など、特別な事情のために参加を控えたい

場合も、休ませてください。これらの場合は、出席停止の措置をとらせていただきま

すので、終了後で構いませんので届出をお願い申し上げます。 

教職員一同、鳳凰祭を無事に終えられますよう最善を尽くして参りますので、保護者の

皆様の御理解と御協力を重ねてお願い申し上げます。 


